2025 年 2 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 長 谷 工 コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   池 上 一 夫

（コード番号 １８０８ 東証プライム市場）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ  Ｒ  部  長   井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－５６９０）

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第３四半期連結累計期間（2024 年４月１日～2024 年 12 月 31 日）におきまして、特別

損失（減損損失）を計上するとともに、2024 年５月 10 日に公表の 2025 年３月期の連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社の連結子会社である HASEKO America,Inc.において、ハワイ州オアフ島で 2023 年 3 月に開業した商業施設

に関して、新型コロナウイルス感染症で落ち込んだハワイへの渡航者数が完全には回復していない中、長引く円

安の影響による日本人観光客の減少は続いており、同施設への来場者数も当初想定を大きく下回る状況が続いて

おります。そのような状況下、今後の事業環境及び業績等を勘案し、将来の回収可能性を検討した結果、14,668

百万円の減損損失を特別損失として計上することといたしました。なお、為替相場の変動により 2025 年３月期第

４四半期連結累計期間においては約 16,000 百万円の計上を見込んでおります。

２．業績予想の修正

(1) 2025 年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,180,000 82,000 80,000 53,000 194.29

今回修正予想（Ｂ） 1,180,000 82,000 80,000 30,000 109.87

増減額（Ｂ－Ａ）  0   0   0 △23,000

増減率（％） 0.0 0.0  0.0 △43.4

（ご参考）前期実績
（2024 年３月期） 1,094,421 85,747 83,334 56,038 205.45

(2) 修正の理由

上記減損損失に加えて、米国本土で投資している案件の売却に伴う損失及びハワイ州での訴訟案件の追加引当

を計上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を下回る見込みとなりました。

なお、2025 年３月期の期末配当予想は変更しておりません。

以 上

(注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績

等は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。